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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 17. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr.
12 (L 165 - bilag 8), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
FOA - Social- Og Sundhedsafdelingen.

Spørgsmål nr. 12:
” Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 16. april 2009 fra FOA - Social-
og Sundhedsafdelingen, jf. L 165 - bilag 8. ”

Endeligt svar:
Jeg vil gerne slå fast, at både kommunerne og andre aktører skal overholde reglerne 
i forhold til de opgaver de varetager. Jeg mener helt principielt, at det må være ud-
gangspunktet i forhold til en drøftelse om borgernes retssikkerhed.

I forhold til andre aktørers varetagelse af myndighedsopgaver på sygedagpengeom-
rådet mv. er andre aktører omfattet af forvaltningsloven og offentlighedsloven.
Dette indebærer, at andre aktører er forpligtet til følge forvaltningsloven og offent-
lighedsloven samt de almindelige forvaltningsretlige principper om, at sagerne op-
lyses i tilstrækkeligt omfang, inden der træffes afgørelse. En sag skal derfor under-
søges af kommunen – eller den anden aktør, der varetager opgaven for kommunen 
– netop så langt, som det er nødvendigt i det enkelte tilfælde for at træffe en for-
svarlig og materielt rigtig afgørelse.

I forhold til borgerens retssikkerhed hos andre aktører er der flere elementer, jeg
gerne vil fremhæve: Ansvaret for indsatsen påhviler fortsat kommunen. Dette be-
tyder, at kommunen er ansvarlig for alle de afgørelser, der træffes af andre aktører, 
herunder afgørelser om tilbud fx i form af virksomhedspraktik. Andre aktører kan 
dog ikke træffe afgørelse om ydelsen. Kommunen har således en tilsynsforpligtelse 
i forhold til andre aktører, hvilket betyder, at kommunerne skal påse, at andre aktø-
rer overholder lovgivningsmæssige og aftaleretlige forpligtelser.

Endelig kan borgeren klage over den afgørelse, der træffes af andre aktører, herun-
der andre aktørers sagsbehandling. Det er derfor min vurdering, at lovforslaget gi-
ver den nødvendige sikkerhed for borgerne.

Venlig hilsen

Inger Støjberg
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